
~ ~=~~n 
~~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURIT IRANA 

CO M ISSÃO PERMANENT E DE LIC ITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 006/2018 - CPL 

A Comissão Permanente de Licitações de Buritirana - MA torna público para conhecimento dos 
interessados que fará lici ta r na modalidade Tomada de Preços 11° 006/20 18-CPL com objeto reforma da 
Unidade Básica de Saúde do Povoado Jenipapo, de acordo com a Lei 11° 8.666/93 suas alterações. 
Data de Abertura: 26 de Novembro de 20 18 às 09 :00 horas. 
Endereço: Av. Senador La Rocque s/n Centro- Buritirana- MA. 
Obtenção do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do 
site www.buritirana.ma.gov.br ou mediante solicitação ao Presidente da CPL e o pagamento no valor de 
R$ 20,00 (vinte reai s), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando 
disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de 
Licitações sito na Av. Senador La Rocquc s/n, Centro, Buritirana- MA 

· 'rana (MA), 07 de Novembro de 2018 

Pregoe iro 



PARA: 

?-":"' 
(;~' ~ 

ESTADO DO MARAl\rnÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE B RTTIRANA 

COM I ÃO PERMANE NTE DE LIC ITAÇÃO 

DIÁRIO OFICAL DO ESTADO DO MARANHÃO 
EDITAL PARA PUBLICAÇÃO DlA 09111/2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA- MA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2018 - CPL 

OBJETO: Reforma da Un idade Básica de Saúde do Povoado Jenipapo. 
ABERTURA: 26 de ovembro de 20 18 às 09:00 horas. 
ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n, Centro - Buritirana - MA. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por 
meio do si te\\ W\\ .buritirana.rna.gov.br ou mediante solic itação ao Pres idente da CPL e o pagamento no 
valor de R$ 20.00 (vinte reais). a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal- DAM. 
estando disponível para atendimento em dias úteis. das 08:00 às 12:00 horas. na sede da Comissão 
Permanente de Licitações sito na A v. Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana - MA OSIRAN 
SANTOS SOU A - PRESIDENTE CPL 



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCE IROS 

para consulta gratuita no setor de licitação. das 08h às 12h e no site 
do Município. Os interessados na aquisição dos mesmos deverão 
recolher n valor de R $ 20,00 (vinte reais) mediante a re ti rad11 do 
DAM. n:1 Rua Tsaac Martins, n• 371. Centro, m:sta cidade. 13::ma 
do Corda-MA. Sara Ferreira Costa -Pregoeira. 

AVISO DE PUBICAÇÀO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN
CIAL N" 108/2018. O Município de Barra do Corda- MA, através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento 
de todos que estará realizando licitação na MODALIDADE: Pregão 
Presencial. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Contra tação de 
empresa para Aquisição de OI (um) c::1minhão 3/4 novo com carroce
ria, conforme termo de referência, através da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Aquiculrura c pesca para atendimento das necessidadcs 
do Município de Barra do Corda-MA BASE LEGAL: Lei Fcderaln" 
I 0.520/02, subsidiariamente pela Lei Federal n.• 8.666/93 e altera
ções posteriores e as condições do Edital. Recebimento e abertura dos 
envelopes Proposta e llabil itação: às li h do dia 21 de ·ovembro de 
2018. O Edital estará à disposição parn consulta gratuita no sctor de 
icitaçào. das Otlh às 12h c no sitc do Município. Os in teressados na 
quisiçào dos mesmos deverão recolher o valor de R$ 20.00 ( \·inte re-

ais) med1ante a retirada do DAM, na Rua lsaac l'vl:mins. n" 371, Cen
tro. nesta cidade. Barra do corda-MA. Sara Ferrcim Costa - Pregoeira 

AVISO DE PUBICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN
CIAL ·o 109/2018. O Município de Barra do Corda- MA, através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento 
de todos que estará realizando liciwçno na MODALIDADE: Pregão 
Presencial. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Contratação de 
empresa para Aqtüsiçào de vestuários/ uniformes, utensíl ios de cama 
mesa e banho de uso hospitalar, conforme tenno de referência. através 
da Secretaria Municipal de Saúde para atendimento das necessidades 
do Município de Barra do Corda-MA BASE LEGAL: Lei Federal n• 
10.520/02, subsidiariamente pela Lei Federal n.0 8.666/93 e altera
ções postcriores e as condições do Edital. Recebimcnto e abertura dos 
envelopes Proposta c l lnbi litação: às 09h do dia 22 de nov~o:mbro de 
20 18. O Edital estará á disposição parn consulta gratuita no sctor de 
licitação. das 08h às 12h e no site do Município. Os interessado~ na 
aquis1çiio dos mesmos deverão n:colhcr o valor de R$ 20.00 (vinte re
ais) mcdiame a retirada do DAM, na Rua lsaac Manins, no 371 . Cen
tro. nesta cidade. Barra do corda-MA, Sara Ferreira Costa- Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA 

RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 
30/2018. A Prefeitura Municipal de Pcnalva/MA torna público o 
resultado do Pregão Presencial n° 30/2018, referente ao reg1~tro de 
Preços pam aquisição d..: gêneros alimcntícios p..:redveis e não pe

recíveis. de interesse da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, 
do tipo menor preço por item, objeto do Processo Administrativo n° 
O 16/20 I !1-SEMUS, pelo critério de julgamento de menor preço por 
item, cuju vencedora fui a empresa ACM COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA .• ME. inscrita no C PJ n° 23. 125.894/0001-4 1. nos itens: 
I. 2. 3. 4, s. 6, 7 . 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 17 I. 18. 19. 

19. 1. 20. 21 . 22. 23, 24 . 25,26. 27. 2H, 29. 30, 31 . 32. 33 . 34. 35, 
36, 37, 3H, 39, 40. 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48. 49. 50, 5 I, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 5M, 59, 60, 6 1, 62, 63, 6-1, 65, 66 c 67. no vulor 
total de RS 957.495,00 (novecentos c cinquenta e sete mil c qua
trocentos e noventa e cinco reais). Penalva/MA, 06 de novembro 
de 20 18. Freud Nonon Moreira dos Santos-Pregoeiro. 

RESULTADO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESE CIAL N" 039/ 
2018-SEMAP RE II . O Município de ltapecuru-Mirim/MA torna pú

blico o resultado do Pregão Presencial nv 039/2018 - SRP, referente à 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de lavagem e higienização ele veículos ela frota elas secretarias do 
município de Itupccuru-Mirim/MA, objeto do Processo Admi
nistrativo no 178/20 18-SEMAPREH, pelo critério de julgamen
to de menor pn:ço por lote, cuja empresa vencedora foi SILVA 
EVENTOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n". 04.740.75110001 -
03, Lutes O I, 02 e 03, pelo va lor to tal de R$ 403.980,00 (qua
troccntos e três mil, novecentos e oitenta reais), Camila Holanda 
Carneiro - Pregocira. 29 de outubro de 2018. 

PREFEIT URA MUNIC IPAL DE C EDRAL - MA 

Aviso de Retificação do Pregão Presencial N .0 O 12/20 I H, publi
cado no Diário Oficial du Estado do Maranhão, dia 29/1 0/2018. 
caderno de Tercei ros, pág: I 5. onde Leu-se, aquisição de instru
men tais cirúrgicos c equi pam\!ntos odontológicos de intcn:ssc da 
Prcfcilura Muni t:i pal de Cedrnl- MA. Leia-se, aquisição de instru
mentais cirúrgit:os c equipamentos odontológicos de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde. Cedral-M/\, 0511112018. oclson 
do~ Santos R. Rodrigues Prcgoc1ro 

PREFEITURA MUNIC IPAL DE CURURUPU/MA 

A Prefeitura Municipal de CuruntptúMA, torna público que realizará 
Licitação na mod::~lidade Tomada de Preços n• 04/20 I H. Objeto: Con
tratação de empresa do ramo de engenharia civil para execução da 
obra de implantação de sistema simplificado de abastecimento d'agua 
no povoado 1\rari . neste município. REALIZAÇÃO: 2611112018 
ás 08:30 horas. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas 
altcrações. OBSERVAÇÕES: 1\ Prefeitura Municipal comunica 
ainda que os referidos Editais estarão à disposição dos interessa
dos na sala da CPL sito à Rua Getúlio Vargas. n° 20 - Ccntro. no 
horário das 8 às 12 horas de segunda a sexta-feira. Cururupu, 5 
de novembro de· 2018. Maria do Socorro Viana Póvoas Viana Neta 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

PREF EIT URA M UN IC IPAL DE B RIT IRANA - MA 

AVI. O DE LIC ITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS • 006/2018 -
CPL OBJETO: Reforma da Unidade Bí1sica de Saúde do Povoado 
Jenipapo. ABERTURA: 26 de Novembro de 20 18 às 09:00 horas. 
ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n, Centro - Buritirana -
MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: O Edital e seus <mcxos poderão ser consultados c obtidos 
granti tamente por meio do si te www.buritirana.ma.gov.br ou median
te sol icitação ao Presidente da CPL e o pagamento no valor de R$ 
20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de Documento de Arreca
dação Municipal - DAM, estando disponível para atendimento em 
dias úteis. das OR:OO às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente 
de Licitações s ito na Av. Senador La Rocquc s/n. Centro. Buritirana 
MA OSIRA SA 'TOS SOU A- PRE IDE 'TE CPL 

ADJ UDICAÇÃO MODALIDADE Pregão 1•resencial n• 031/2018 
- C l>L. OBJETO Contratação de empresa para a prestação de servi
ços de organização e realização das fest as relat ivas ao aniversário 
da cidade de Buritirana (MA ). AMPARO LEGAL Lei n• 10.520102 

PRAZO DE EX f-CU(' ÀO J\ execução do ohjclo será 1mcdia1a. con

fonm: a~ nccclosidadcs da Secretaria Municipal de Admini>tração. 
VALOR TOTAL RS 77.260.00 (setenta e sete mi l, duzentos c sessen
ta reais) Em decorrência do processo de licitação acima individuado. 
com escora no :m. 4", XX, da Lei no 10.520/02, adjudico o objeto a 
empresa: F. T. EVENTOS LT DA. Buritirana (MA), 31 de Outubro 
de 2018. OSIRAN SANTsOS SOUSA- PREGOEIRO 



PARA: 

~. -to: a liil "4. 
t '-'1~1~ 
~ 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

C O M I SSÃO P ERMANENTE D E LIC IT AÇÃO 

JORNAL "O ESTADO DO MARANHÃO" 
EDITAL PARA PUBLICAÇÃO DIA 08/1112018 

PRE I-"EJTURA !VIl ICIVAL DE BURITIRJ\NA - MA 
COMJSSÃO PERMANE TE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE l)REÇOS N" 006/2018 - CPL 

OBJETO: Reforma da Unidade Básica de Saúde do Povoado 
Jenipapo. 
ABERTl iRA : 26 de Novembro de 20 18 ás 09:00 horas. 
E DEREÇO: /\v. Senador La Rocque s/n. Centro - Buritirana - MA. 
T IPO LI CITAÇAO: Menor Preço Global. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser 
consultados e obtidos gratuitamente por meio do si te 
www.burit irann.ma.l?O\ .br ou mediante solicitação ao Presidente da 
CPL e o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido 
através de Documento de Arrecadação Municipal - 0/\M, estando 
dispon[vel para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, 
na sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Av. Senador La 
Rocque s/n. Centro, Buritirana - MA OSIRAN SANTOS SOUSA -
PRESID ENTE C PL 



Ç
~p~--, 

~o _ur; J2 denolll!mbroce 2018 Segunda-fe11a OEstadodoMaranhio l, L \ 
AVISOCEI.IC ITAÇA.O f OMAOA OEPRECOSN'"01lf2<111 \ .!!_~f. . .J 

2 I POLifJCA 

Paulo Guedes asstunirá 
funções do Trabalho 
Extinção do Ministério do Trabalho no governo Jair Bolsonaro (PSU deve colocar 
Secretaria ue Polit1cas Públicas ele Emprego nas maos do ministro da Economia 

F 1.1 

A
<:>.rmç~1<1\.~Jl\littJMflliHtl• 

Tr,d.Ni.lhv nu :~o,~u'o ~Ir 
)Jir 8t'l l~on:1ro lPSLJ dt· 
\\'fiÍi.vJQI....t(ii$UiJ"'ItMJ~· 

ms.1~rr;tari..J etc I'otil.ic&\Ptll:l!ic-M 
dt' l:.miJrtgv u,t::. rnàoo du futuru m~ 
nt!MO d~ Erononlia, Paulo \.u<'riao. 

<..;t,un.b.tlnbul'l,\it:scfvú~wb 

~ua rrspomahlhd;uic, \.uedr~ p() 
d~:f>i ft:\"Jr acabo Ull!<t lt,ll) IJI UIUI.'\.· 

'õl<. de <.::~mpa.nha do pr\'(.ic!tnli" 
dt:itu: a<~ naç;iu da ctrtcir.• ,J,· tr.•· 
b:llho VPHft: P Jll\.1tf't:t. 

A nuv,: cartí.'U~I. tiltet:.'(i::.litJ e m 
,·ulll·wnitánt.'\:1 cum :'l :uu;;l. \\\i á.lô.

"1-:''r·~'"l"''\:l.' ''ift'llus\urt<-tju".'it..
U.ll) l\JIIIuiGnt~lt'IHUU~I ;~Õ;,tli, IJI' 

<..."'tut••t l(iT'S(I•\ tlltl'>d,•G<lJ-:\nli<'l 
du Tt<~rtfJU de ~\'ii,'O). 

r\I{"Jn d.1<:.1t1CU~l.õ'I~TC''Iallo"'IUII1· 
t.l'IIIC.t p•ug.ttln.~<.:urnu s-:gu<tNSt_ .... 
sc-mprr.~ c ahono&al:maJ, <'o c :O. 
"tt'i~tt •nm:.t'1hu !.lo 1\mllu d(' 
,\n>ji\\Jl'l clO'f"r.lh.:'IJll;)dOJ},OQll(':\nl· 

,;.., '' iuH,:a Jr t.utdt:l>.. l·m W llt u 
r.\T (C'\ 'C': preoloWIO o~mfntána de 
ll$:6.8bilh\X:'!>. 

ü ft-.lrr.tnjo mblis.lf"!i:tl t'Om K~1 
\ ~ll,clur;tblbon~ína inii~.J ummn· 
jw'•IO c h:· n.l\M13ll(3..~ pt:ult'j;ltla~ '""'rK 

Gestão 
Bolson aro 
receberá 
projetos de 
R$ 32,5 mi 

\ eiJillp•• dt· trau!J~"ào \'lllrt: os go. 
WflliJ~ tlc t\lkhti'ktn\'1 c j:'lie 1\ul· 
sc•n.am!Or.dtfu\!Ça.nas pró>.Una.~ <t 

II'>Ul.;~, ~ObH' U(!''l d04.UO'M.:'IliU 'lU\' 
ua1. a !t'l.c(~odus pn.>jrtos ooncl(tÍ· 
dn:~ r m:u::~h~dM do L·u'CuiJvo Ir· 
dcr •• t Um tut.tltk :',j ruiiJ.IIVJ\'IU$ 
quC' :1ind~ COI\M~m ('nmo ill('Orn· 

11 ctu ll · r lt:j.)lt'$t:llld111 m<.~b l.!ot US 
.'f25 htlh~ em im·t">:tunent~ :tlé 
:)1,1,1 ~u;tl.iU~IO ·~~\"("OI $t'f .tl\'u ._k 

t>('Oiti•L tn M~al•<~lCtCili.i.talado no 
txntw Luhund ll.uwv Õ\> Br-.u.&l 
(0CUBf. Mn Bra.~1m. 

FJn(il21);igJil:t.\, th~;-,,,b!.tmt.l,!«l> 
IC>nlOJ;, o:~ dn('ulll .. lliO'i enll't'(tUI!S 
p.it• limr tk 'lt'IIH:f mu~lrJrn v qw 
fulpuuuJ.adu O:llt>t;t liJlJ) d•J g-1 
\l'flnt O:.p!11f11CI.\ tk 11ab1t:ll,.~.lll. ~~

Of::tmento P P'nf'I'Jr;ia e-sl~l'l nn 1npo 
d;.1 l i~., Sonl.:\t1a:., t~~ árt•a.-. ri''$• 
JJOiklt:m pu• m<ti.> da met.Jdt' do 
\ -aiiJr c~..L\C.Jr..t,l'lll and un,·nt••.lJ.k' 
tt-fu!J n;•\'l>J.t~ p;,r.1 ~crcm finali1.a· 
cl,l< :11~ n lim r1n :,un M:~ is dr k~ 
H:S.~ bilhüt:) t:~td J~::;tilhllh> p..tr~ 
N..~"t.<~rk:lrr;ts. 

~hJl~Wn~ I)CJI1\I.UI(.I. u. bani· 
1Á!Çan r a C'(Hl!i!ruç..io de rquip?.· 
1111:fltU:oll;C, ,Ú't:;.l!.lkt'\hu.u.c,:âu.t·~· 

j )Of'U' f• L'llhUI'.l t:l>I!O ('!UTI? ~ ()U(' 

mt'llO!- ft:l.'t:l.lt'RI (~l lH$11)~, .JIU:ll· 
rr t>ntf'. do ~owmo tt>derJl A con
ll~e$lodusr.rojt"'~ nutttl.mM. W:i 
C'cl!ltbCicm:tdA J 1ii~pm;i bilid;~rlt> rito 
tn·c •~cmuit~<kYt•m !irutp~'ra 

~~:\OdufJf~llkl•tt:dt:tW 
(I r.llu X dc1S vwjt•tos tamlx~m 

lllOStfil ,1$ difNt-OÇ.)$ no Ul\'t'Sii· 

m•·nll•tulti.'t~td;.~I\.Uli' ''"J\li., Cun 
,u.Jt'i.lnlhl U:) \';.llurn Jntin.1Ju• •* 
prntMo:< nn anrl:tmrntn<' J pnpc•· 

!.t\dut:lll t..t.d,tl~1.•du • ..1 ~o SUl 
tm:~qt•C' H'\'rn m~linrv.lklrriMII • 

11.<...lu., ubr.1s pvr h<~h• ta.•lh.· . .'\pu:· 
•, i'\{tO(•f;-'1\IM C'lll tnf-cli~. P.$11:0,I h 

pdf.;l\41dJ nliKddot IIUI'.it'WI<i.Santa 
( .. 1t;u,n:l c- Kio l~Jand .. do Sul. u:L;. 

olJI.I:<t'ln;ull.l, crrk'lllV. • 

Paulo Gucde~ podertl <rl"r a éillrtt:tr3 dl" 11' aba.tho verde e amarei' 

dS.\<'!Iltafl'<> de Ool~nuo dC'ntro c1C' 
1111\,11\lf\'I,V !I~Ã)f.qtlt!pft'l.'t:O:t,piiJ• 
lund:lntmtn da n•lorm::t!rah:llhi!~.t.l 

c.lc\.hdwl l i:'mr:r. 

.\"\0\':\.ó; t!!t>Tatt.dtl <l.ftCon'llf•· 
d~tç;'w d,l) I t:bt.lo lr,&balho) l'ltlll· 
plt1:.tll\llf.'S(edOllunRO 111) umru1n. 
OplirKt!Jal tS'~•Iud.tntlonnawdcu 
,.orolurm-d" pml'·ts"rK •t;.l J ~~ti\ a 
t iO lr.tb;llht l l \~ ~lt iU;t<!ro! 

:o\.1 f:i.h:'ifo) 11:\~ i d~':e.c:.lil~i.< •lt-

~ oUC'<i('~. ;! cquipr. de J3oJSOI'I."\IO q U(" 

u.~t,tdu t"m:t lc::maruc::t.• l.lt.J\'dl l · 

ç.v n:e.llr:ôhili.7:.çao dn!l cnmr.un:~ 
dcll~tb..tiOO sobO.Ul;t'•lllt:lttuth:lflit' 

nlimOOcn~<allltoniOIC'1tdcaam
~~~~ro llutllt:ro de ~o·<~g~ 

< :ril ioo~.po.Vm. prcvremum cs· 
,.._,1,l;.\I IM.11lUt.laCIJ ' C.::~:Y;)St;:j;.t tri;.UI>! 

a t~anei/'3 ~erde (>amarela, na qual 
M:tbm anul;,\)..asnmtr.llo~çum n:· 
~ilrw> m;:li< flrt-xJ-.'t!l ... m que '' ffaha· 

• PROMOÇÃO • 

1.1\.'ldor ;iCX!'ltC lllCll():(di rCI ICJ.( lr.)IJO· 

lhistoh t'!n lrvc.:a <.Ir uma 1'\'fllunt·· 

faÇ'âom:tiOf' 
()uaiS(j'Jt'l (.)icffl~ 1.' d~t'l ~t.j llt' 

cstcjJm Jor.1 d3 C'.onMitmç..fo 
<.:omo. purexernp)u, :1 durJ('.W da 
jornada r o regime dC' I'Cri:.l~ $C· 

uam flx:.td\11$ em n~>'gVlia\·Go~nt~ 
empres;ador e trabalhador, ca.w a 
caso. t-rn wuot t'X:.II.'~-rlmç.lo du '"ue· 
VflC~do sobrto lcgi!ólado•. 

A prindvio. n ~::;c:ollm t:ntrc u.s 
duas ...... , neiras l:OlbP.ria apt"n<~s aos 
nO'·VS u:tbaJh.;•doMquc~'SI.Jochc· 

gando <lO mNC.1do e;~irlda 1là0 ti· 
\'Cr.ttn vín..:ulo t'lnpn.t,:ttidn 

A ..:antirtt \'trdt t wnanita twn· 
hem r.criJ a tfltrad.;:. par:s o regime 
\kP~\'idftKÍaiJ~..:apitaiVA\âO (t'fn 
C'tt(' 3 Ql'X))jCJU:WOI'Ia (' IC.'t\ th.<idiJ tiV 

que:: o ll .JW.U•.n.lo• foit.Jpõ'71.1t'l pvu· 
par M long<>da vida\. 

N;~ ..:amvauh:.~ <.iucclt$ dt.s:.e à 
C'dnhn '\c.,..'S quC' a erutcira a1.ul r c · 
ph'St'nl<~~i•• u t'ffiW\1:V l•'JdiOOoal. 
~Porta da""'-turrrla: \'OC'i'tMn l'indi· 
(':tto. l ~&i.sl;•çãu trnlxl.lhilll.• txtr.t te 
pmcrgcr, M1c .. ugoc;.-

A CIX\'alcria p.'IT'J u~cuJ•Uatos 
dacaneira uul, do "M-~ttnaamigo". 
A \Ucll: c· am:utia ~:ria o "111JV'Q~is 

tema-. • 

O ESTADO 
CO::MPRE NO VALOR DO l 0 LOTE* 

SETOR MESA E ÁREA VIP 

~ 

Jose Augusto 

A PREF'~ITVRA DE LAGO 00$ RODRIGUES GO!n tede n• Rut 00 / 

~=~M~I~ 8&~&~n=~::S'~~~~:L ~~:~:;:,w~~-;:b~~~ ""'-~~ 
ttól.e~a. \IQ d•~ 30 cht NovembJU C.h! 20tl. ti )IÇ~ao f\11 MO<l.tltdll~ 
T<»MOA Dê PRCÇOS, do 11P0 menor preço gll)ba:l 08JETO 
Contrat<ty:.O M empcau H,_eiali.ta.Sa l'la pttilil~ de seMçGs ~ 
ocn.sultonl ,., Q96tJo <la a~nçlo 8~Sea de Saúd• de.w f.tul'llclp.o, o 
E<fltal e Uvt tn~K-o. esllo i d4posjçflo <lo.lhterHU6::>s no •n<l•r•ço 
supra. dto 2• 4 s• ~Ira, no horário da& 08:00 âs 12:00 hOras. onde 
PQdcrSo $C'!r oonsul1lldos wa.tult.amertte ou ol)tido atravé6 d& mrdla 
•lelr6nicf w lllll!w» !Tol'diante o re-coll!lmMtO Cle lr'l»f1i\1'1C1a de ft5 
30,00 (IJ'Wa reais) ITWPQfU ;nfQfm8çOH através do Fone (9!;) 
)63l.t3S0 l&IQO do•Rodri9UiiMI - MA.., om 05d• NoYembfo<H!I20H\ 
ROSA MARIA CAETANO 0€ SOUSA, PtKidMta d8 CPt., 

ESTADO 00 MARANHAO PRtFEI'fUR.A MUNICIPAL DE 
8URfTIRANA - MA COMISSÃO PERMANENTE De UCfTAÇAO 
AVISO DE I..JCITAÇAO TOMAOA DE PREÇOS N" 00&12018 - CPL 
OBJETO: Re-formA ~ Un idad$ BMlee de Saode do P0'104do 
Jerripopo ABERTURA: 2(j de Novembro de 2018 As 09 00 t'ora$ 
ENDEREÇO; Av Se1'1ador la ~oeque &In, centto - Blnit•u~n" -
MA. TIPO L-ICITACÁO: M• nor Preço GlObal. OBTENÇÃO 00 
EOJTAL : O Edital • s.eua a~lfos poderio a.er consultldo. e ot'Jtidos 
gr.tuctamen~ por melo do tlte www btr\lll•n.a ma noy br ou 
med!Bnte &dicltaçao eoo Pfe$1deote dl) CPl e o p1.1g.amento no valor 
de RS 20,00 ('MtO re~oisl. a $Or rcçothido otravé$ de Oocumen~ <te 
AIT~adayto Munldp•l - OAM, ntanéo diJ:ponl~~el para 
alehdlmenlo em dtas ~eis. das 08:00 ~& 12:00 hOras, na seoe C!S 
ComiSSA-:) Pf:lttNnente d• Uôtau;ões sito na Av. Senador La 
Roçqu. tJn, C•ntro Buritifana - MA OSIRAN SANTOS SOUSA 
PRESIDENTE CPL 

Not tf.rmç• de> E$~tllo, oonvooo <íS &~J'Ihoru 
c.onver.ciOn.)OOs .l COINENCÀO EVAHGELICA ESTADUAl 0E 
IGReJAS e PASTO~ E$ OAS ASSEtlBLElAS DE DEUS MISSÃO HO 
JrAARANHÀO ... CEIPA_DMMA, para \WT\\1 r•uni•o là Assen-biN Geral 
Ordin6tia. • al!lf ce11lq'da no T•mplo C•nllal da Assemblt,a de Oel.o'S t"'l'' 

S3o L1.ls- MA Av. arni ~ oe ()lhe, D'Ásua DIW.oio not o.os 1S 16 e 
17 ele ~ltlltlbc'O diJ 2010. •• 800hs em prime11a QOrwoca~o.l'a·,·ft'.do 
qu6n.m 11M $091~ ooYocay;io, cOm q~N'ql.Mr numêlro de 
COI'Ivtncion~s preMl!IOS. para t atar dos ttPm au untos OR.DEM 
00 OIA; •I Considerando a renúncia 6t algl.ll'tt men\bros da 
dlretorta. ptocedet ·Se.-.6 o~~ ete:lç.\o pn.ra pre<tn<:hitnfti10 dos 
rup~tetlvos C.flfl)OS vagos. b) Consagra~ o dte ~ros, <:) Ou1ros 
usunlo . S.llo Lul~- MA. Ot de Novemtvo de 2011. 

FEHEL0/11 U MA SOBRINHO· Pre~er~le 

• 
@), 

,,. ,., ... , thilll~lul <l t Alio Alnu th "••••• "'" 
1.v Jtol•·Jllll,!UII·Cut,.,tc, .. ·••ut.•u. 

<:lt• J • •••cn•n••nl .H 

AVISO O! l.tCITAÇÃ.O 

PREGÃO PRCSENCIAL. N" ()35.701$ . CPl./Pt.tA.o\P PA.OCES$0,.,. 
1'*-31201$ • PMMP A Prefeitura MlKIICAP81 de Mo Alegre do Pu'IOõ<e 
· MA, alra>'és de 5&u Pregoei10 Oficial. lcrn• p.)blu;.o .o& klt•r•s&$00S 
que rul'uri h 10:00 l'lo•"• d o dt.1 ?1 cl4 nonmlxo (la ?011 na 
sale <ta ConV$siO ~enw.te de ltt~ttç.to/CPL ne i A.ve Sanl8 
LUZia, tir,, CenlfO AliO AJ>!g-•~ dO Pi•'llllw• • MA. lK.IIaç.\(1, l'loól 
modalidade Pr~o P ICHnOif, IIPO 11.141nor Pr•;o, para Aqufsleão de 
Tratot, tipo nttlr~. •sptetfkaçõec conforme hrmo de 
Rt~terinei_,, com <1 finalidade de .ltendtr u n~sldilides d.a 
Admlnltllaçlo PUblica dt~ Alto At•gra do Plnd.-.rê • MA. na eorma 
d• L• l='a6tt<tl n• 10 S20 de' IJ' ..,_ ~ oe 2002. e so.Csldl&tW:IntEu'lte 
pela l e• Fed'etal rt" a 668, M 21 de P1nho <k i9'93 O Edital c seus 
&ntlx<n t1:.tio a d1Spo$iç.io (IQSin!~ronii(IO$ no ont~ere;o supra ele 2'' 
~ e• tciua. no l'lo1ârio d•s 06 Q$ 12 '\OJJ.S. onde oooerêo ser 
eonsutredos ~nltU-!&Mente ou ootldOs ~ eMte-Qit de o_z (duas) 
res«~es d~ peJ)el A4, 1'10 ,.,esmo Mdereço supra , Qu;a.qucr 
moctlflcaç.40 no Edital ser(l dto'IAO&dO oo rcone ao ertllo 21. S •" dl\ 
Lei 8 66&93 e oorn!A'\IC:ada aos tnteiU5ados qu~ adquknm o Edlt.t 
1\8 CPL. Pecldos de e-sctereotr'le'-niOS de\·e!êo ser~~,... 
CPL, no endel<eço ae.TI!I Alio All!gte do Pindarê • Mo\. 0$ de 
1'\CN!MI:IrO de 2018 F ta.ntilf31 V~$0 F«l'land!.S PII!'Çoei'o O!IQ;:II 

"-~<'.F trtlfl fl\ I..I C..:I 'l ~ll\ \ 
('1')\lh!IÁl\f•UuU.,\k.'~>rt I)[Ul.I I \\,AU 

AVL')IJ Ot U Gl fA<,..:.\O.l'N.t:.GÃO l'l~'St::O.CIAl 
{\• 050il018-<.'11LIAL.. l'RO<.'t:SSO Alll'.lf,'\lSTRA li\ U 

N'".H2~Uig..M,. 
:\. -\SSt:'41Jt.t.IA UilttSl.ATI\'A DO t:SfAOO L')() MAkASII \ I\ p.>: 
..... {()"" •\l.l ("()MI';,,<\,1) Ptbiii~'J,~·f! O! lK11A("AO . ('P'L I<'Jl;;! 

t'"M""" ,.,... a,.. .. ,~,. l"u._lita oi• M._•bi••u!l<' • A"b.l1llr& tlto Pu,h 
l'ftun~l..tl •• o-• n ;oU·<'fl ,'AI., <tiJII •"'~>;d<l toa! • d<' ('~lttut._. ... .; .. 
ceopr~"U pu--t .I.MII(II<;Airl li' .. ~! i\. <t ('0fU4n-a 4< \~«&\ ~ .O•I>f"1o 

v•r• ..,.. .Z'"~""" ,.c-ra..lo.Jn.J <1>1 ~., • .,.,N.u. l .e~nkt•v• :1<) r..o••..1·t .Ju 
M~uallt-o. ch: •~u~~ <(lia .. ~ uve-rl-fiç;~:<·)~, de- tdiC.! O H•rl>l!llttn ot 

llbt.-t•••• <ilt• ~/io\"~ lop e 1 de ,.,~p::...u de l'f~' e 61 l)e<wn•M!.o,'"' N 
H•~O\hl 'f.'•~ ~cr l tN h-o•.._, i'"lob.<..t 1 ><1 1Ull.t-•4f. tiJ ""~~011111'0 {lu 2'~ 

olt ~\'.- Gtco4e . 3U. n• s.~ .. dt t lt~a~~u4 .. ('1'L.Iou1ln11• •~' llit ~,.. 
.Jv pnMoo 4a K<lt 4a.A~e1Dtltda. '"'"no i'•l!t•v .M.otoCt1 5rq•iOruA•. A' 
: :l.>ll IW>.J~ ,'\l~tl111fr'l_!IH:, "-"'·I !li(> lhll;tc-&Of', (.Cb.lt'JJJ\.11, IM•O ( 'I'• I 

O t'An•l" '-'11• >.IIU"•••''-" i 41~v<O•-,J-.. ~~ ~· 111'1'1'~~,.~ - ll t ,,; .. <•• 
Cl'(ll;••.ll~l"<tMII-•OMI'IIl.t .. J.~ÇÕh~a.o J.l r.a o••r•i-f•• dl\tDI Ul' .. -!I 1):.1, 

1'--lltt.. .,....Jc:r-'.:o ~,.~..,~~~llo.f~,,.,.f\1 <-'-••-» "'"n"l~lltdll &,.,.( ~'"' '" 11 •'-•! 
~· ,,....., pc! , •••~•'-'<· ••l<.o\-t• "" e~~c~~· 

_,.,.1,.-. l<:A\1'1 ~~~·P..'->"'"•h•\"h 

Sl>O Lt:Í\, U~ dt" :lQ',C\ld'•h) (k :!OU 
l. l"õCOl.SC"HRI')HII.\I"o W)LÊTOCO.ST \ 

tw "'"' "' An.s.-ct..w•1'>~+11J"••• ,.,..•14••.,.<~• ( 1'1 

11° Ofic.io Extrajud.ic.iat de Paço do Lumt:v MA 
A. ·,) (~ 1r,a rr Ot '-t:HA.'k (f"' IJ'l'!.,"Q'l!! 

f-.-ç.• i I.:~,.·.-. \'A f~Y'fl·:"l(.)~'"~ 'l~'.i 

~~~~~=~~=~m:i*':·=wtu~~~~~i~lUm!~~)~!~·~~~: 
~~~~,t';!':~~.:i',sf-T.r~~U~!:'::o~•~~&~~~*··\~~~~~~~~m~~."!ih!'~! 
J'<ti'!I.)~,~;'.M-!.101"\" I :"<;It' 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
. ...... ... - ·.~. 

... -.<a-o .. 

.,,-. r_,_.,.....t,.<•• .4' ... ...__ ,, .. _,,~..,,. "1·-l": fl"'"'~"'~-·f•ln'""'""'J<Qf'>< ..., ~ ..., • "HT''"' .. ..:: .•. ~ ... -_,, . ..._ 1 ..•. ~.~ .... ,..,,."' '~~·,...o""""'"'",. 

(}:'#N,_,;;,. :.:.OO.I)-A\?}!'....t::~~'WOii'''~ 

~~-("----S....U ...... . ...._ 


